
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA TECNICA EDILIZIA E URBANISTICA

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 121 DEL 23/07/2024

OGGETTO:  ORDINANZA  DI  INTERDIZIONE  DI  ALCUNE  AREE  DEL  PORTO  DI 
MARINA DI CAMPO AL FINE DI REALIZZARE L'EVENTO DENOMINATO ELBA GLAM.



IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
EDILIZIA URBANISTICA E DEMANIO 

VISTA la nota acclarata dagli uffici comunali in data 18/06/2024 al numero di prot 7900 
con la quale l’associazione ASSOCOMELBA ha presentato il programma per la realizza-
zione di due eventi da realizzare sul Porto di Marina di Campo denominati Elba Glam in 
programma per i giorni mercoledì 24 luglio 2024 e venerdì 23 agosto 2024 in collaborazio-
ne con la Soc. Igiene Service di Franca Rosso;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 149/2024 del 21/06/2024, avente ad 
oggetto” manifestazioni estive 2024 – eventi  organizzati  dalla Associazione Commercio 
Turismo e Servizi – Elba Glam”;

VISTA la nota acclarata dagli uffici comunali in data 17/07/2024 al numero di prot. 9449 
con la quale la Sig.ra Franca Rosso legale rappresentante della soc. Igiene Service tra-
smetteva ulteriore documentazione relativa alla programmazione dell’evento;

PRESO ATTO che per lo svolgimento di tale manifestazione risulta necessaria l’occupa-
zione di un’area demaniale marittima individuata sul porto di Marina di Campo e più preci-
samente sul camminamento della diga foranea ed il tratto sottostante l’info point, al fine di 
posizionarci gli stand espositivi delle aziende partecipanti;

CONSIDERATO che per lo svolgimento dell’evento è inoltre opportuno interdire la sosta 
sul Piazzale della Salata, fatti salvi i mezzi di soccorso e delle forze dell’ordine, dalle ore 
18.00 alle ore 23.00 del giorno 24/07/2024;

RICHIAMATA l’autorizzazione demaniale marittima n. 66/2024 del 22/07/2024 avente ad 
oggetto  “autorizzazione  per  l’occupazione  di  porzione  di  ambito  portuale  al  fine  di 
realizzare  l’evento  denominato  Elba  Glam  in  programma  per  i  giorni  24/07/2024  e 
23/08/2024”

VISTE le  planimetrie  ubicative  allegate,  con  individuate  le  aree  interessate  che  verrà 
adeguatamente  transennata  e  delimitata  al  fine  di  garantire  la  sicurezza  e  l’ordine 
pubblico;

RITENUTO pertanto di dover interdire i seguenti tratti:
- Area 1. Area a terra di circa mq 70 sottostante l’area denominata Infopoint (come 

da allegata planimetria);
- Area 2. N. 2 stalli presenti alla radice della Foranea;
- Area 3. Passeggiata soprastante la Diga Foranea delimitata da ringhiere (come 

da allegata planimetria);

VISTO l’art. 105 del D.Lgs. 112/98;
VISTA la Legge Regionale 1/12/1998 n. 88;
VISTO il D.P.C.M 31/12/2000 di trasferimento di risorse dello Stato alle Regioni ed Enti 
Locali, per l’esercizio delle funzioni;

PRESO  ATTO  dei  compiti  conferiti  dall’Autorità  Portuale  Regionale  a  questo  Ente 



mediante  convezione  di  avvalimento  per  la  gestione  del  demanio  marittimo  in  ambito 
portuale;

CONSIDERATO che il conferimento ai Comuni delle Funzioni amministrative in materia di 
concessioni del demanio marittimo è avvenuto senza soluzione di continuità;

VISTO il decreto del Sindaco n. 4 del 22/02/2023 con il quale si nominava il responsabile 
dell’area tecnica edilizia urbanistica e demanio;

ORDINA 

- Dalle ore 19:00 alle ore 23:00 del giorno 24/07/2024 l’interdizione delle seguenti 
aree demaniali come da allegata planimetria:

1 Area 1. Area a terra di circa mq 70 sottostante l’area denominata Infopoint (come da al-
legata planimetria);

2 Area 2. N. 2 stalli presenti alla radice della Foranea;
3 Area 3. Passeggiata soprastante la Diga Foranea delimitata da ringhiere (come da alle-

gata planimetria);
4 -  Dalle ore 18:00 alle ore 23:00 del giorno 24/07/2024 l’interdizione della sosta  sul 

Piazzale della Salata, fatti salvi i mezzi di soccorso e delle forze dell’ordine;
5

1 ORDINA ALTRESI’

2 Alla Soc. Igiene Service, nella persona del  suo legale rappresentante sig.ra Russo 
Franca, il rispetto delle sottoelencate prescrizioni:

3 -  Dovranno essere rispettate tutte le prescrizioni riportate nell’autorizzazione de-
maniale n. 66/2024 del 22/07/2024

4 - E’ obbligo rispettare e far rispettare la presente ordinanza;

5 - Le aree oggetto dell’interdizione dovranno essere appositamente segnalate e 
dovrà essere apposta la presente ordinanza;

6 La presente Ordinanza è emanata unicamente ai fini degli interessi demaniali e non 
esonera il richiedente dal richiedere autorizzazioni previste dalla normativa vigente per 
la fattispecie.

DISPONE

Che la presente sia trasmessa alla Capitaneria di Porto di Portoferraio, alla Delegazione di  
Spiaggia, all’Area Vigilanza, alla Soc. Igiene Service srl  gestore del Porto di  Marina di 
Campo, al titolare della concessione demaniale n. 21/2009;



IL RESPONSABILE 
LANCIONI SILVIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


	ORDINA

